[image: image1.png]

宁企文【2017】第25号
[image: image2.png]

关于开展2017年“宁夏中小企业50强”

评审排序发布活动的通知

自治区及各地市有关部门、各工业园区管委会、企业：

为认真贯彻落实自治区两会精神，进一步促进全区中小企业创新驱动、深化供给侧改革，引导、支持、激励企业在新的一年攻坚克难、砥砺前行，大幅度提升经济发展的质量和效益，以优异成绩迎接党的十九大和自治区第十二次代表大会的胜利召开。按照自治区有关文件精神，决定在全区范围内开展2017年“宁夏中小企业50强”（第一产业50名、第二产业50名、第三产业50名）评审排序发布活动。现就有关事宜通知如下：

一、“宁夏中小企业50强”评审排序发布活动是一项政策性强、社会影响大、公众关注度高的社会公益活动，今年是连续第六次开展此项活动。凡符合条件的宁夏中小企业要高度重视，积极参与，把这项活动作为检验企业管理水平、展示企业成果、树立企业品牌、彰现企业形象、扩大企业影响和促进企业持续、快速、健康发展的机遇，认真做好组织、申报工作。请自治区有关部门、各地市有关部门、各工业园区管委会积极支持中小企业50强评审排序发布活动，认真推荐符合条件的中小企业参加评审排序发布活动。

二、2017年宁夏中小企业50强评审排序发布活动由自治区财政厅、自治区农牧厅、自治区商务厅、自治区建设厅、自治区人社厅、自治区文化厅、自治区非公有制经济服务局、宁夏药监局、自治区旅游局、自治区总工会、自治区工商局、自治区工商联、自治区广电传媒集团主办，由宁夏回族自治区企业协会、宁夏工业园区联合会承办。

三、2017年“宁夏中小企业50强”评审排序发布的具体工作，按照《“宁夏中小企业50强”评审排序发布活动方案》实施，由主办单位、承办单位组成的2017年宁夏中小企业50强评审排序发布委员会负责，委员会下设办公室，负责活动的具体事宜。办公室在活动期间，将适时组织实地考察，指导活动进展。

四、申报时间：凡申报推荐的企业，请于8月10日前将申报资料上报“宁夏中小企业50强评审排序发布委员会”办公室（申报条件见实施方案）。请自治区有关厅局、各地市有关部门、各工业园区管委会积极推荐企业参评。评审材料由企业提供，申报内容有以下四项：

1、填写《宁夏中小企业50强候选申报表》；

2、企业基本情况简要介绍（重点介绍2016年主要工作成绩，1000字以内）；

3、2016年度企业财务审计报告（复印件）；

4、本企业生产、经营、文化活动等方面的具有代表性照片3-5张，上报材料要求纸质版一式两份，邮寄或报送至“宁夏中小企业50强评审排序发布委员会”办公室，电子版发送至评审办公室邮箱。当选50强企业的基本情况简介和照片将编印在《宁夏中小企业发展报告》。

五、活动时间：2017年宁夏中小企业50强评审排序发布活动从5月20日开始至10月中旬结束。评委会于 月下旬召开表彰大会发布评审排序结果，并在宁夏日报、宁夏电视台等新闻媒体上进行宣传报道。

六、本活动的申请表格及通知、实施方案可直接从宁夏企业文化协会网、宁夏企联网下载。

七、联系方式：

电    话: (0951)5066971、5066981、5066478

传    真：(0951)5066469

联 系 人: 谈青山 同小竹

地    址：银川市文化西街立新巷9号

网    址：www.nxqyjxh.com宁夏企业协会网）

www.nxgyyq.com（宁夏工业园区联合会网）

邮    箱：nxqy50@126.com

附件： 1、宁夏中小企业50强评审排序发布活动实施方案

2、宁夏中小企业50强候选企业申报表

宁夏中小企业50强评审排序发布委员会

2017年5月17日
2017年“宁夏中小企业50强”

评审排序发布活动实施方案

一、指导思想和重要意义

开展2017年“宁夏中小企业50强（一二三产业）”评审排序发布活动，是为了深入贯彻自治区两会精神，凝聚共识，动员政府、企业和社会各方力量，齐心协力深化改革供给侧改革，在新常态下加快中小企业改革，推进产业创新创造，提高经济增长质量和效益，进一步做大做强我区中小企业，以优异成绩迎接党的十九大和自治区第十二次代表大会的召开。

二、评审排序原则及程序

一是参照“中国企业500强”评选办法，结合我区中小企业发展水平制定评审排序标准，标准为2016年度企业营业收入（销售收入），参考企业履行社会责任评价情况；二是客观公正透明，以企业自主申报的材料为基本依据，结合自治区有关部门、各地市有关部门、各工业园区管委会报表数据予以核实确认；三是评审排序发布程序分初审、复审、审定三个步骤进行，首先由评委会办公室初步审核，提出初选名单后，征求自治区有关厅局的意见，经筛选后，提出候选企业名单，最后由评审排序发布委员会召开会议，讨论审核，确定当选企业名单。

三、评审排序行业分类及主要经济指标

第一产业：农业50名(包括农业种植、林、牧、副、渔）。

评审排序标准： 2016年完成营业收入（或销售收入）达到2亿元以下，500万元以上的中小企业。

第二产业：50名（包括建筑业、采掘工业、制造业、自来水、电力、煤气等行业）。

评审排序标准：工业企业，凡在宁夏境内注册，2016年完成销售收入（或营业收入）达到4亿元以下，2000万元以上，从业人员在300人以上的中型企业；营业收入在500万元以上，从业人员在20人以上的小型企业。

建筑业企业，凡在宁夏境内注册，2016年完成营业收入达到8亿元以下，1000万元以上的自治区中小企业。

第三产业：50名。评审排序行业包括：房地产业、批发零售业、餐饮住宿业、交通运输业、旅游业，信息、家政其他等。

评审排序标准：

a/房地产业：2016年完成营业收入或总资产额达到20亿

以下，1亿元以上的房地产企业；

b/批发零售业：2016年完成营业收入达到4亿以下，1000万元以上，批发从业人员在20人以上，零售人数在50人以上的；

c/交通运输业：2016年完成营业收入达到3亿以下，500万元以上，从业人数在20人以上的；

d/餐饮住宿业：2016年完成营业收入达到1亿以下，1000万元以上，从业人数在300人以下20人以上；

e/旅游业：2016年完成营业收入500万元以上，从业人员在10人以上；

f/培训家政业：2016年完成营业收入在1亿元以下，300万元以上，从业人员在10人以上。

g/软件和信息服务业，2016年完成营业收入1亿元以下500万元以上，从业人员300人以下，10人以上。

评审排序指标体系：主要依据企业2016年度的营业收入排序，另设置净利润、从业人数等企业履行社会责任评价情况四项指标作为进入“宁夏中小企业三产50强”排序的参考依据。

四、方法与步骤

宁夏中小企业50强评审排序活动从5月20日开始至10月中旬结束，大体分为三个阶段。

（一）宣传申报阶段（5月20日至8月10日）

通过在报纸、电视等新闻媒体宣传开展宁夏中小企业50强评审排序发布活动消息，利用官方网站、微信、微博等新媒体公布活动通知及实施方案，向企业发送有关邮件等方式，广泛宣传、动员全区中小企业积极参与，在此基础上，采取企业自荐、政府部门、各工业园区、行业协会等形式推荐上报参评企业。推荐上报的参评企业按照《2017年宁夏中小企业50强评审排序发布活动实施方案》，准备材料，填写申报表。

（二）评审排序阶段（8月11日至9月10日）

1、2017年宁夏中小企业评审排序发布委员会办公室收集汇总各部门、各工业园区管委会推荐企业自主申报的参评材料，按标准初审，提出初选名单；

2、评委会办公室初选企业名单报自治区有关厅局部门征求意见，然后提出候选名单；

3、评委会召开会议，讨论确定当选企业名单。

（三）评审排序结果发布（10月中旬）

通过宁夏电视台、宁夏日报等主流媒体正式公布“宁夏中小企业50强”排序结果。召开全区2017年宁夏中小企业50强评审排序发布表彰大会，总结交流50强企业发展经验，颁发奖牌，在宁夏日报、宁夏电视台报道获奖企业名单，重点介绍部分企业业绩。

五、成果应用
一是组织行业协会和从事经济研究的专家、学者，利用50强评审排序发布资料，深入分析企业、行业发展趋势和存在问题，提出促进企业、行业发展的对策建议；二是利用宁夏中小企业专刊、宁夏企业文化网、《宁夏企业文化》杂志等宣传报道当选“宁夏中小企业50强”企业的发展经验和成果，展示企业形象。利用宁夏卫视频道与宁夏企业协会合作平台对重点企业制作专题片，予以宣传展播；三是编印2017年《宁夏中小企业发展报告》。四是给与入选企业国内外考察交流学习机会，名额确定为每个企业国内考察交流学习两名、国外考察交流学习一名，对考察交流学习人员给予一定的经费补助；五是根据排序发布结果，向中国企业联合会推荐“中国中小企业500强”参选企业。

六、活动组织实施

排序发布活动由自治区政府有关部门主办，宁夏企业协会、宁夏工业园区联合会承办，自治区有关社团、企业协办。为加强排序发布活动的组织领导,成“宁夏中小企业50强”排序发布委员会，委员会由自治区各主办单位领导及各承办单位领导组成，负责“宁夏中小企业50强”评审排序发布工作的组织领导工作。

评审排序发布委员会，下设专家评审委员会和办公室，具体负责排序发布活动的日常组织协调工作。
七、联系方法

电    话: (0951)5066971、5066981、5066478

传    真：(0951)5066469

联 系 人: 谈青山 同小竹

地    址：银川市文化西街立新巷9号
附件1：     2017年宁夏中小企业50强候选申请表
	企业名称

	申报产业

	通讯地址

	邮   编

	企业网址

	电子邮箱

	姓   名
	部门与职务
	电   话
	手   机
	传   真

	法人代表

	主要领导

	联系人

	财务室

	2016年主要产品或经营项目

	第一主营

业务名称

	第一主营业务收入占全

部收入的比例（%）

	第二主营

业务名称

	第二主营业务收入占全

部收入的比例（%）

	主要指标（万元）
	销售或营业收入

（含主营和非主营）
	资产总额
	成本费用
利润率
	净利润
	从业

人数
	万元产值耗能

	2015年

	2016年

	法人代表

（签字）：

申报企业（盖章）：

2017年   月   日

	申报指标数据属实

财务负责人

（签字）（盖章）：

2017年   月  日

联系人：谈青山  同小竹   电  话：0951-5066971    6871062   （传真）  5066469

地    址：银川市文化西街立新巷9号    邮  编：750001

网    址：www.nxqyjxh.com（宁夏企业协会网）  www.nxgyyq.com(宁夏工业园区联合会)

邮   箱：nxqy50@126.com
PAGE
5